

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЕЛИТОПОЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>15. 19.</u> 2024 г.

Nº 259-n

Об организации и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета городского округа Мелитополь Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.11.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городском округе Мелитополь Запорожской области, утвержденным решением Мелитопольского городского Совета депутатов от 16.11.2023 № 23, решением Мелитопольского городского Совета депутатов от 19.09.2023 № 10 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории городского округа Мелитополь», руководствуясь Уставом администрации городского округа Мелитополь, администрация городского округа Мелитополь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Опубликовать проект решения Мелитопольского городского Совета депутатов «О бюджете городского округа Мелитополь Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в сетевом издании «За!Информ» и на сайте городского округа Мелитополь.
- 2. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта бюджета городского округа Мелитополь Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
- 3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту бюджета городского округа Мелитополь Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

- 4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний и утвердить ее состав согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» и на сайте городского округа Мелитополь.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Мелитополь по финансовым вопросам директора департамента финансов.

Глава администрации городского округа Мелитополь



Г.В. Данильченко

Приложение 1 к постановлению администрации городского округа Мелитополь от /ऽ . / 1 . 2024 г. № 2.59-и

УТВЕРЖДАЮ

глава администрации

городского округа Мелитополь

ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ В. Данильченко

Порядок

учета предложений по проекту бюджета городского округа Мелитополь Запорожской области Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Граждане, в соответствии с Положением «Об организации и проведении публичных слушаний на территории городского округа Мелитополь», утвержденным решением Мелитопольского городского Совета депутатов от 19.09.2023 № 10, вправе принять участие в обсуждении проекта Бюджета городского округа Мелитополь Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, путем внесения предложений по указанному проекту.

Предложения принимаются ежедневно кроме нерабочих, выходных и праздничных дней с 08.00 до 16.00 часов по адресу: Запорожская область, г. Мелитополь, ул. Карла Маркса, д. 20/1 (здание ДК Октябрь) и на электронную почту info@melitopol.zo.gov.ru.

Предложения по проекту Бюджета принимаются с 20 ноября 2024 года по 20 декабря 2024 года включительно.

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан).

Предложения по проекту Бюджета вносятся в форме конкретно сформулированных положений (норм) Бюджета либо в форме обращений (писем) с изложением сути вносимого предложения.

Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и подготовку заключения осуществляет администрация городского округа Мелитополь. Для этих целей могут привлекаться соответствующие специалисты.

Приложение 2 к постановлению администрации городского округа Мелитополь от <u>15.11</u>. 2024 г. № 259-и

УТВЕРЖДАЮ

нава администрации городского

округа Мехитополь

для

документо В. Данильченко

Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Мелитополь Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Руководитель рабочей группы:	Должность:
	Заместитель главы городского
	округа Мелитополь по финансовым
	вопросам – директор департамента
	финансов
Секретарь рабочей группы:	Должность:
	Заместитель начальника отдела
	планирования, исполнения расходов
	и методологии департамента
	финансов администрации городского
	округа Мелитополь
Члены рабочей группы:	Должность:
	Заместитель начальника отдела по
	обращениям и приему граждан
	администрации городского округа
	Мелитополь
	Начальник отдела планирования и
	анализа доходов бюджета
	департамента финансов
	администрации городского округа
	Мелитополь
	Главный специалист отдела по
	обращениям и приему граждан
	обращениям и приему граждан администрации городского округа